

Protokół Nr 3/19
Komisji doraźnej do przeprowadzenia
analizy systemu podatków lokalnych
i opłat w gminie Markowa z dnia 19 września 2019 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 17³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji

Maria Hawro - powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza opłat lokalnych w Gminie Markowa.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji.
4. Podsumowanie prac Komisji.
5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Kolejno Przewodnicząca zarządziła głosownie nad porządkiem posiedzenia:
Wyniki głosowania: 8 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0- nieobecnych.

Ad.2. Analiza opłat lokalnych w Gminie Markowa.

Teresa Flejszar – poinformowała, że opłaty które są uchwalone uchwałą przez Radę Gminy, to uchwała dotycząca zajęcia pasa drogowego, opłata targowa. Nadmieniła, że opłata ta jest nie pobierana, ponieważ nie ma targowiska.

Adam Bawor – zapytał, czy nie można nic zrobić z tą uchwałą. Ona obowiązuje 30 lat.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że możemy zmienić stawki. Chodzi o to że na podstawie wydanej decyzji przez 30 lat ktoś płaci. Natomiast jeżeli będzie nowa to będą ustalone nowe stawki i wydane decyzje na podstawie obowiązujących stawek.

Adam Bawor – uważa, że te stawki są niskie. Należało by coś zmienić.

Maria Hawro – stwierdziła, że należy te zmiany w tych stawkach wprowadzić. Należy je podnieść.

Andrzej Gonciarz – zapytał jakie są stawki w innych gminach.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie mamy informacji jak jest w innych gminach.

Andrzej Gonciarz- jeżeli chodzi o opłatę targową to zastanawia się na temat handlu obwoźnego. Czy zalicza się do tego. I czy jest szansa na egzekwowanie tego.

Jacek Szylar – chce zwrócić uwagę, że w tej uchwale w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego jest mowa o drogach gminnych. Drogą gminną jest droga zagumienna. Zapytał czy wyznaczony jest pas drogowy na tej drodze.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w pasie drogowym będzie cała działka tej drogi. Więc mówimy o całości w wielu przypadkach jest tak, że granica jest w płocie. Nadmienił, że sprecyzowane to bardzo nie jest.

Jacek Szylar – stwierdził, że ciężko zbierać tę opłatę, jeżeli nie ma tego pasa wyznaczonego. Z tego co kojarzy to na drodze zagumiennej nie jest pas drogowy wytyczony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jednak w wielu miejscach można ten pas określić.

Jacek Szylar – stwierdził, że należy ten pas drogowy uregulować a później zastanowić się nad stawkami.

Wójt Gminy – przedstawił uchwałę stawek za zajęcie pasa drogowego przez gminę Kańczuga, oraz Powiatu Łańcuckiego.

Jacek Szylar – nadmienił, że słyszał że był światłowód robiony w pasie drogowym w kierunku Lipnika.

Andrzej Gonciarz – to kwestia zweryfikowania tego.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że było to kopane po polach, miedzami.

Andrzej Gonciarz – wracając do pasa drogowego wyznaczenie tego pasa na drodze zagumiennej pochłonęło by wysokie koszty, a Ci co płacą najwięcej czyli PGE to mają to uporządkowane. Wnioskuję, aby te stawki podnieść do stawek z gminy Kańczuga. Wraca sprawa egzekucji tego i sprawdzenia kto się znajduje w ramach zobowiązania podatkowego a kto nie. Tak jak słyszymy o światłowodzie w stronę Lipnika. Warto by to zweryfikować. Zapytał, czy światłowód podlega opodatkowaniu.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie wie.

Jacek Szylar – odpowiedział, że to się ciągnęło długo.

Andrzej Gonciarz – mamy sprzeczne informacje. Słyszymy że pasem drogowym, Pani Skarbnik mówi polami. Nie wie czy gdzie jest prawda.

Wójt Gminy – mogło być tak, że część była w pasie, część przez pola.

Andrzej Gonciarz – wniosek żeby zweryfikować jaki był przebieg tego światłowodu. Druga sprawa te stawki proponuje podnieść do gminy Kańczuga.

Marcin Jakielaszek - przytoczył stawki z Chmielnika, z Jarosławia.

Komisja doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.5.3.2019

Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa z dnia 19 września 2019 roku

Komisja do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa wnioskuję aby ustalić następującą wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Markowa: za zajęcie do 50% włącznie szerokości jezdni 8 zł za m², za zajęcie powyżej 50% szerokości jezdni 10 zł za m², z zajęcie chodnika w ciągu drogi 10 zł za m², za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego (rów, poboczy) 6 zł za m², za zajęcie pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w obszarze zabudowanym 150 zł za m², poza obszarem zabudowanym 100 zł za m², za umieszczenie urządzenia na obiekcie mostowym zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości 300 zł za m², za zajęcie pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego nie związanego z potrzebami ruchu drogowego 1 zł za m², reklamy jednostronne 1 zł za m², reklamy dwustronne 2 zł za m².

Wyniki głosowania: 8 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0- nieobecnych.

Maria Hawro – zapytała czy są pytania jeżeli chodzi o opłatę targową.

Andrzej Gonciarz – stwierdził czy ta uchwała do niczego nas zobowiązuje czy w ogóle ją zmieniać.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie pobieramy żadnych opłat z tego tytułu, bo nie ma targowiska.

Jacek Szylar – zapytał czy firmy typu Polski Czerwony Krzyż mają pozwolenie na rozklejanie tych zawiadomień o zbiórce odzieży.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nikt się nie zgłasza, nikt nic nie informuje nie uzgadnia.

Jacek Szylar – nie ma tygodnia żeby takiej informacji nie było.

Wójt Gminy – odpowiedział, że na prywatnych działkach.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji.

Protokół Nr 2/19 z dnia 12 sierpnia 2019 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 7– za, 0 – przeciw, 1– wstrzymało się, 0- nieobecnych.

Ad. 4.. Podsumowanie prac Komisji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Andrzej Gonciarz – zapytał czy przeprowadzała Pani analizę tego co zostało zrobione i jak to wpłynie na nasz budżet.

Maria Hawro – odpowiedziała, że tak analizowała. Następnie przedstawiła dane.

Wójt Gminy – nadmienił, że Komisja nie jest Komisją do wygenerowania dochodu podatkowego, tylko do analizy systemu podatkowego. Najłatwiej będzie zweryfikować gdy konkretne kwoty zostaną przyjęte do uchwały podatkowej. Wtedy można by było pokusić się o analizę że przyjęte kwoty dają nam takie rozwiązanie, w budżecie, a drugą analizę symulację po stawkach poprzednich. To by dało odpowiedź.

Andrzej Gonciarz – o to mu chodziło.

Wójt Gminy – nikt nie dokonał analizy podatków i opłat w gminie jaką dokonano teraz. Dlatego była jego intencja aby tę Komisję powołać.

Maria Hawro – przedstawiła informację na temat niezapłaconych należności. Zastanawia się z czego to wynika.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodnicząca Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa Maria Hawro zakończyła posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Kud Morike

Marie Glauco